
RADA GMINY
PUCK

UCHWAŁA Nr VII/71/24

RADY GMINY PUCK

z dnia 26 września 2024 r.

zmieniająca uchwałę Nr XII/116/19 Rady Gminy Puck z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie

ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Samorządowym Żłobku w Starzynie, maksymalnej

wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721), oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338, poz. 743, poz. 858),

Rada Gminy Puck

uchwala, co następuje:

$ 1. W uchwale Nr XII/116/19 Rady Gminy Puck z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie
ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Samorządowym Żłobku w Starzynie, maksymalnej
wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat, wprowadza się
następującą zmianę:

1) 6 1 otrzymuje brzmienie:
„$ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Starzynie,
zwanym dalej Żłobkiem w wysokości 1.500 zł miesięcznie, w wymiarze dziesięciu
godzin dziennie.
2. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności
łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie leczenia,
rehabilitacji i edukacji, opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin
dziennie wynosi 1.900,00 zł.
3.Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego
opieką żłobka w wysokości 20 zł.”;

2) po $ 6 dodaje się $ 7, w brzmieniu:
„Ś 7 Opłatę, o której mowa w 6 1 ust. 1 można odroczyć do trzech pełnych miesięcy,
liczonych od pierwszego dnia miesiąca, w którym dziecko rozpoczęło pobyt w żłobku.
Warunkiem odroczenia płatności jest złożenie wniosku o odroczenie płatności do
Dyrektora Żłobka oraz potwierdzenie złożenie wniosku o świadczenie „aktywnie w
żłobku” zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w
wychowaniu dziecka —„AKTYWNY RODZIC” (Dz. U z 2024 r., poz. 858).”.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.

$ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

$ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego, z mocą od dnia 1 października 2024 r.

PRZEWODNICZĄCY



Uzasadnienie:

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r.,
poz. 338, poz. 743, poz. 858), wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość

opłaty za wyżywienie ustala podmiot tworzący, w przypadku jednostki samorządu terytorialnego w

drodze uchwały odpowiednia rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa.

W związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia, znacznym wzrostem kosztów utrzymania

placówki oraz cen żywności na rynku, koniecznym jest dostosowanie opłaty za pobyt i żywienie dzieci
w żłobkach samorządowych.

Celem opłat w żłobkach samorządowych nie jest osiąganie zysku, ale pokrycie części ponoszonych
przez gminą kosztów. Stawka żywieniowa zawiera jedynie koszty zakupu żywności. W stawce nie
ujmuje się kosztów przygotowania posiłków (energii, gazu, wody, personelu itp.).

Wysokość wydatków bieżących na utrzymanie żłobków samorządowych w 2023 roku wyniosła
861.148,32 zł. Całkowity miesięczny koszt utrzymania jednego dziecka w żłobku przy uwzględnieniu
średniorocznej rzeczywistej liczby dzieci zapisanych na poziomie 37 dzieci wyniósł 1.939,52 zł. Na
2024 rok zaplanowano wydatki bieżące na poziomie 1.154.715,82 zł, co w przeliczeniu na 1 dziecko
miesięcznie wynosi 2.600,71 zł.

W związku z wejściem w życie w dniu 1 października 2024 r. Ustawy o wspieraniu rodziców w
aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka — „AKTYWNY RODZIC” kwota opłaty za pobyt
dziecka w żłobku w wysokości 1.500 zł nie obciąży Rodziców. Jest to kwota, która w całości zostanie
pokryta świadczeniem „aktywnie w żłobku” po złożeniu przez Rodzica wniosku w ZUS. W uchwale
wprowadza się zapis dotyczący odroczenia terminu płatności do trzech pełnych miesięcy, aby Rodzice
nie musieli ponosić kosztów za pobyt dziecka w żłobku przed przyznaniem świadczenia. Jedynymi

Rodzicami, którym świadczenie to nie będzie przysługiwało, są Rodzice równocześnie pobierający z
ZUS świadczenie „aktywni rodzice w pracy” lub aktywnie w domu” lub całkowicie rezygnujący z
możliwości korzystania ze świadczeń. Koszt przewyższający kwotę 1.500 zł nadal będzie pokrywany
przez Gminę.

Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje w wysokości 1.500 zł miesięcznie na dziecko w żłobku,

klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem
o niepełnosprawności w wysokości 1.900 zł miesięcznie. Wysokość świadczenia „aktywnie w żłobku”
nie może być jednak wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym
lub u dziennego opiekuna.

Nadanie mocy wstecznej obowiązywania uchwały nie stoi na przeszkodzie zasady demokratycznego
państwa prawnego, uchwała jest korzystna dla jej adresatów — rodziców/opiekunów prawnych dzieci,
albowiem dotychczas ponosili ono opłatę za pobyt dziecka w żłobku, a od dnia 1 października
2024 r. de facto nie będą ponosili opłaty, gdyż kwota 1 500 zł będzie pokryta w całości ze świadczenia
„aktywnie w żłobku” po złożeniu przez rodzica/opiekuna prawnego wniosku w Zakładzie Ubezpieczeń
Społecznych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

w PUCK

Marcin Nikrant


